
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

От 28 марта 2025 года                                                             № 20 
г.Никольск 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 14.12.2023 №66 «О 

Почетном звании «Почетный гражданин 

Никольского муниципального округа» 

 

В соответствии со статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 14.12.2023 №66 «О Почетном звании «Почетный 

гражданин Никольского муниципального округа» (далее – решение) следующие 

изменения: 

1.1. в приложении №1 к решению: 

1.1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Присвоение Почетного звания проводится в торжественной обстановке и 

приурочивается к Ильинской ярмарке. В случае непроведения Ильинской ярмарки 

присвоение Почетного звания может быть приурочено к иным особо важным 

мероприятиям округа, запланированным в четвертом квартале года, в котором 

планируется присвоить Почетное звание.  

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации, 

Губернатора Вологодской области присвоение Почетного звания может 

приурочиваться к праздничным дням (датам) в Российской Федерации.»; 

1.1.2. пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Ходатайство о присвоении Почетного звания с прилагаемыми к нему 

документами (далее – ходатайство) представляется в комиссию: 

а) в случае приурочивания присвоения Почетного звания к Ильинской ярмарке, 

иным особо важным мероприятиям округа – не позднее 1 июня года, в котором 

планируется присвоить Почетное звание; 



б) в случае приурочивания присвоения Почетного звания к праздничным дням 

(датам) в Российской Федерации – не позднее чем за 30 календарных дней до 

праздничного дня (даты).»; 

1.1.3. в пункте 2.9 слова «тридцати календарных дней» заменить на слова 

«десяти календарных дней»; 

1.1.4. в пункте 2.12 слова «десяти календарных дней» заменить на слова «трех 

календарных дней»; 

1.1.5. пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации, 

Губернатора Вологодской области может предусматриваться единовременная 

выплата за счет бюджета округа в порядке и размерах, установленных решением 

Представительного Собрания округа.»; 

1.2. в приложении №2 к решению слова «Игумнова Е.С., заместитель 

руководителя администрации Никольского муниципального округа по социальным 

вопросам» заменить словами «Игумнова Е.С., заместитель Главы Никольского 

муниципального округа по физической культуре, спорту, молодежной политике и 

социальным вопросам»; 

1.3. пункт 5.2 приложения №3 к решению изложить в следующей редакции: 

«5.2. Комиссия рассматривает ходатайства в срок не позднее десяти 

календарных дней с даты регистрации ходатайства.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


